
  Strana 1 (celkem 4) 

RML/205/18/Kl-222/2 

VÝPŮJČNÍ SMLOUVA 

na ocenění v oblasti architektury a lavičku 
         

uzavřená mezi těmito účastníky: 
 
Město Litomyšl, IČ: 002 76 944, se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 20 
Litomyšl, zastoupené panem Radomilem Kašparem, starostou 
 
dále jako „půjčitel“ či „město“ na straně jedné 
 
a 
 
Regionální muzeum v Litomyšli, IČ: 711 91 283, se sídlem Litomyšl, Jiráskova č.p. 9, PSČ 
570 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
Pr, vložka 828, jednající Mgr. René Klimešem, ředitelem 
 
dále jako „vypůjčitel“ či „muzeum“ na straně druhé 

 

Preambule 

Město a muzeum uzavřely dne 23. 12. 2017 smlouvu o spolupráci na realizaci repríz putovní 
výstavy s názvem „Litomyšl – hlavní město současné české architektury“ (dále jen 
„výstava“). První realizace proběhne v letošním roce v Národním technickém muzeu v Praze. 
Na této výstavě budou prezentována i ocenění města a architektů z oblasti architektury 
a laminátová lavička, tj. mobilie, které jsou předmětem této smlouvy. 

 

I. 
Ocenění v oblasti architektury 

1. Město zapůjčuje muzeu ocenění z oblasti architektury a lavičku (dále jen „předměty“), 
jejichž soupis včetně pojistných cen je uveden v Příloze č. 1. 

2. Předměty město zapůjčuje muzeu za účelem jejich dalšího zapůjčení muzeem Národnímu 
technickému muzeu v Praze (dále jen „NTM“), kde se ve dnech 5. 4. 2018 – 21. 10. 2018 
uskuteční repríza výše zmíněné výstavy. Předměty muzeum převezme od města nejdříve 
10. 3. 2018 a vrátí je nejpozději 30. 12. 2018. 

3. Muzeum bezplatně zajistí uložení předmětů ve svých prostorách, jejich smluvní předávání 
NTM a opětné přebrání zpět od NTM. 

4. Muzeum odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětů v plné výši po dobu, kdy 
budou předměty uloženy v prostorách muzea (tj. po dobu, kdy nebudou zapůjčeny třetím 
subjektům), a to v plné výši po celou dobu výpůjčky bez ohledu na příčiny, okolnosti či 
původce jejich vzniku. Výše náhrady škody je odvozena od pojistných cen předmětů dle 
Příloha č. 1.  

5. Po dobu zápůjčky do NTM odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětů NTM, a to 
v plné výši po celou dobu výpůjčky bez ohledu na příčiny, okolnosti či původce jejich vzniku. 
Výše náhrady škody je odvozena od pojistných cen předmětů dle Přílohy č. 1. Tyto pojistné 
ceny budou vtěleny do výpůjční smlouvy na předměty mezi muzeem a NTM. V případě 
poškození, zkázy či ztráty bude muzeum vymáhat náhradu na NTM ve prospěch města. 
V případě potřeby poskytne město muzeu právní pomoc, příp. samo převezme vymáhání 
škody na sebe. 



  Strana 2 (celkem 4) 

II. 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), 
zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku 
s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 

a. smlouva bude zveřejněna v plném znění; 

b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum 
v Litomyšli, a to bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 
dní od uzavření smlouvy. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení 
občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny po vzájemné dohodě 
smluvních stran a musí být učiněny formou písemného dodatku ke smlouvě, jinak jsou 
neplatné. 

4. Pro účely této smlouvy se její strany dohodly, že místem pro doručování každé ze stran 
bude adresa uvedená v záhlaví této smlouvy.  

5. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná nebo nerealizovatelná nebo se 
neplatnými či nerealizovatelnými stala, nebude tím dotčena platnost této smlouvy v ostatním. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení takovým 
ustanovením, které se pokud možno nejvíce přiblíží účelu původního ustanovení. To platí i 
pro vyplnění mezer ve smlouvě. 

6. Město a muzeum podpisem této smlouvy potvrzují, že obsah smlouvy byl před jejím 
podpisem projednán příslušnými orgány města a muzea a v podepsaném znění těmito 
orgány schválen. 

7. Strany smlouvy se dohodly, že případné spory z této smlouvy budou v prvé řadě řešeny 
smírem. Pokud smíru nebude dosaženo, budou takové spory s konečnou platností vyřešeny 
soudní cestou, nedohodnou-li se strany písemně jinak.  

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž všechny mají platnost 
originálu. Dva stejnopisy obdrží město, jeden muzeum.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí 
s jejím obsahem, dále prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 
jednostranně nevýhodných podmínek, což vše stvrzují svými podpisy.  



  Strana 3 (celkem 4) 

10. Tato smlouva byla schválena Radou města Litomyšl dne 20. března 2018 pod číslem 
usnesení 236/18. 

 

 

V Litomyšli dne 23. března 2018     V Litomyšli dne 23. března 2018 

 

Podpisy účastníků: 

 

 

 

..............................................    ............................................ 

Radomil Kašpar     Mgr. René Klimeš    
starosta, město Litomyšl    ředitel, Regionální muzeum v Litomyšli              
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 4 (celkem 4) 

 
Příloha č. 1 

Ocenění v oblasti architektury 
 
 

PŘEDMĚT POJISTNÁ HODNOTA 
(v Kč) 

OCENĚNÍ 
 
ARTN 2017 - Best of Realty - Nejlepší z realit - cena ARTN "Award 
for Excellence" za dlouhodobou významnou podporu soudobé 
architektury a investice do obnovy a rozvoje, 29 x 14,5 x 13,5 cm 
 
ELCA 2010 - 1. místo - Klášterní zahrady - International ELCA 
Trend Award, 28 x 36 x 13,5 
 
Architekt obci 2016 - 1. místo - Architekt obci 2016 - Zdeňka 
Vydrová, dvě poloviny, 15 x 19 x 20 
 
Genius Loci 2013 - Nejmagičtější místo ČR - lázně ducha - soutěž 
DestinaCze 2013, 14,5 x 7 x 7 
 
Cena za architekturu 2017 - Česká cena za architekturu - zvláštní 
ocenění, 25 x prům. 7,5 
 
Brýdl 1998 - Cena odborného časopisu Architekt - Ing. Miroslav 
Brýdl - podpora při prosazování současné architektury - plastika od 
Jaroslava Róny, v 49, š 15 
 
Grand Prix 2011 - Cena architektů - městský bazén - 18. ročník 
soutěže Grand Prix archit., 7 x 8 x 8 
 

10.000 / 1 kus 

LAVIČKA 
 
Laminátová lavička z horního nádvoří litomyšlského zámku, v-89, 
h-70,  
d-200 cm 

30.000 

 
Celková pojistná hodnota: 100.000 Kč 


